
DÉLIBERATION n° CG-2010/06/25-1/01 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 25 juin 2010 

DÉLIBÉRATION N° CG-2010/06/25-1/01 

Commission n° 1 - Aménagement Durable du Territoire et Environnement 
Rapporteur : AIELLO Léo 

 

OBJET :  Création et constitution du conseil participatif du Projet de Territoire. 
  

 

Le Projet départemental de territoire a été soumis au vote de l'Assemblée départementale le 28 mai 2010. Le 
rapport de présentation de ce projet comportait la proposition de création d'un Conseil participatif du Projet 
de Territoire.  
Ce Conseil participatif serait composé de trois collèges : 
     * Collège des territoires, 
     * Collège des forces vives, 
     * Collège des citoyens, 
assurant les fonctions suivantes :  
     * veille, 
     * contribution à la mise en oeuvre du projet de territoire, 
     * évaluation, 
     * avis auprès de l'exécutif départemental sur la labellisation de nos projets. 
Sa mise en place pourrait être effective à l'automne 2010. 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU la délibération du Conseil général n° 1/01 en date du 28 mai 2010, relative au Projet de Territoire, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis de la Commission précitée, 

Après en avoir délibéré,  



DÉLIBERATION n° CG-2010/06/25-1/01 
Page 2/2 

 

DECIDE 

D’approuver la création du Conseil participatif du Projet de Territoire. 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


